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ESTÁTICA DEL PUNTO

SISTEMAS EN EQUILIBRIO

problema inverso.
EJERCICIO Nro 1
Ejercicio resuelto para usar como práctica
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Los números en rojo son los datos.
	numero
	
[image: image2.wmf]F


	
[image: image3.wmf]a


	Fx=
[image: image4.wmf]F

cos
[image: image5.wmf]a


	Fy=
[image: image6.wmf]F

sen
[image: image7.wmf]a


	cuadrante

	
	kgf
	grados
	Newton
	Newton
	

	1
	 T1
	30
	T1* 0.866
	T1*0.5
	1ro

	2
	 T2
	150
	T2*(-0.866)
	T2*0.5
	2do

	3
	100
	270
	0
	-100
	Eje -y
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Solución: T1 = T2= 100 Newton
EJERCICIO Nro 2

                        
[image: image9]
	numero
	Fmod F
	Angulo
	Fx=Fcos
	Fy=Fsen
	cuadrante

	
	Newton
	grados
	Newton
	Newton
	

	1
	T1
	45
	
	
	1ro

	2
	T2
	150
	
	
	2do

	3
	10
	270
	-10
	
	Eje -y


EJERCICIO Nro 3

                               
[image: image10]
	numero
	Fmod F
	Angulo
	Fx=Fcos
	Fy=Fsen
	cuadrante

	
	Newton
	grados
	Newton
	Newton
	

	1
	T1
	60
	
	
	1ro

	2
	T2
	135
	
	
	2do

	3
	150
	270
	-150
	
	Eje -y


EJERCICIO Nro 4
                              
[image: image11]
	numero
	Fmod F
	Angulo
	Fx=Fcos
	Fy=Fsen
	cuadrante

	
	Newton
	grados
	Newton
	Newton
	

	1
	T1
	30
	
	
	1ro

	2
	T2
	200
	
	
	2do

	3
	80
	270
	-80
	
	Eje -y


EJERCICIO Nro 5
                               
[image: image12]
	numero
	Fmod F
	Angulo
	Fx=Fcos
	Fy=Fsen
	cuadrante

	
	Newton
	grados
	Newton
	Newton
	

	1
	T1
	60
	
	
	1ro

	2
	T2
	180
	
	
	2do

	3
	75
	270
	-75
	
	Eje -y
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Ejerc. 6





Ejerc. 7





Ejerc. 8





Ejerc. 9
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